
Infos

Abfall LK BZ: Abfuhrtermine mit Erinnerungsfunktion,  
Standortinfos, Abfall-ABC u.v.m.  in der kostenlosen 
Abfall-App für den Landkreis Bautzen

Abfall ZAK

Postanschrift

Landratsamt Bautzen 
SG Abfallwirtschaft 
Bahnhofstraße 29 
02625 Bautzen

Besucheranschrift 
Landratsamt Bautzen
Abfallwirtschaft
Garnisonplatz 6
01917 Kamenz

Service-Hotline Abfallwirtschaft
03591 5251 70299

E-Mail Abfallwirtschaft
abfallwirtschaft@lra-bautzen.de

Öffnungszeiten
Dienstag und Donnerstag
08:30 - 12:00 Uhr
13:00 - 18:00 Uhr

Hinweis zur Terminvereinbarung 
Sperrmüll
Die Terminvergabe erfolgt direkt vom 
jeweils zuständigen Entsorger. Der 
Landkreis kann dazu keine Auskünfte 
geben.

www.landkreis-bautzen.de

ABFALLKALENDER 2026
Doberschau-Gaußig

JANUAR
1 Do Neujahr

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

FEBRUAR
1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

MÄRZ
1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

APRIL
1 Mi

2 Do

3 Fr Karfreitag

4 Sa

5 So

6 MoOstermontag

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

MAI
1 Fr Maifeiertag

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do Christi Himmelfahrt

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 MoPfingstmontag

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

JUNI
1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do Fronleichnam

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di
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BIORM

DSD

PPK

BIORM

DSD

BIORM

DSD

PPK

BIORM

DSD

SCH

BIORM

DSD

PPK

BIORM

DSD

SCH

BIORM

DSD

PPK

BIORM

DSD

BIORM

DSD

BIO

BIORM

PPK

BIODSD

BIORM

BIO

DSD

BIORM

PPK

BIO

DSD

BIORM

BIO Biotonne

PPK Blaue Tonne

DSD Gelbe Tonne

RM Restabfalltonne

SCH Schadstoffe

03.03, 14:30-15:00 Doberschau, Feuerwehrgerätehaus

03.03, 15:15-15:45 Gnaschwitz, Agrargenossenschaft

03.03, 16:00-16:30 Dretschen, gegenüber ehemaliger Jungviehstall

03.03, 16:45-17:15 Gaußig, Parkplatz Bautzner Straße neben evangel. Gymnasium

31.03, 09:00-09:30 Naundorf, Parkplatz Spielplatz gegenüber Buswendeplatz
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Abfall LK BZ: Abfuhrtermine mit Erinnerungsfunktion,  
Standortinfos, Abfall-ABC u.v.m.  in der kostenlosen 
Abfall-App für den Landkreis Bautzen

Abfall ZAK

Postanschrift

Landratsamt Bautzen 
SG Abfallwirtschaft 
Bahnhofstraße 29 
02625 Bautzen

Besucheranschrift 
Landratsamt Bautzen
Abfallwirtschaft
Garnisonplatz 6
01917 Kamenz

Service-Hotline Abfallwirtschaft
03591 5251 70299

E-Mail Abfallwirtschaft
abfallwirtschaft@lra-bautzen.de

Öffnungszeiten
Dienstag und Donnerstag
08:30 - 12:00 Uhr
13:00 - 18:00 Uhr

Hinweis zur Terminvereinbarung 
Sperrmüll
Die Terminvergabe erfolgt direkt vom 
jeweils zuständigen Entsorger. Der 
Landkreis kann dazu keine Auskünfte 
geben.

www.landkreis-bautzen.de

ABFALLKALENDER 2026
Doberschau-Gaußig

JULI
1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

AUGUST
1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

SEPTEMBER
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

OKTOBER
1 Do

2 Fr

3 Sa Tag der Deutschen Einheit

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa Reformationstag

NOVEMBER
1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi Buß- und Bettag

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

DEZEMBER
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr 1. Weihnachtstag

26 Sa 2. Weihnachtstag

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do
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BIORM
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PPK
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DSD
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PPK

BIO

DSD

BIORM

BIO

DSD

BIORM

PPK

DSD

BIORM

DSD

BIORM

PPK

DSD

BIORM

DSD

BIORM

BIO Biotonne

PPK Blaue Tonne

DSD Gelbe Tonne

RM Restabfalltonne

SCH Schadstoffe

08.09, 09:00-09:30 Doberschau, Feuerwehrgerätehaus

08.09, 10:30-11:00 Gaußig, Parkplatz Bautzener Straße neben evangel. Gymnasium

08.09, 11:15-11:45 Diehmen, Gaußiger Straße 1 (Scheune Agrargenossenschaft)

05.10, 14:30-15:00 Naundorf, Parkplatz Spielplatz gegenüber Buswendeplatz

05.10, 15:15-15:45 Cossern, Feldscheune


